
ELAV TEADUS.
CDlLAKSE ikka huvitatud tähtsaist küsimusist teaduse 

vallas, ollakse huvitatud uutest leidudest, uutest vaadetest, 
tahetakse teada ja tuttav olla mõne laia ja tähtsa küsimu­
sega kultuurielu, ühiskondliku elu või veel rohkem isik­
liku elu ulatuses, sest sellest kõigest on tegelikus elus 
suurt kasu. Kuid tähtsaist küsimusist on asjatundjad kir­
jutanud pakse köiteid, mis on küll väga väärtuslikud, kuid 
raskesti kättesaadavad ja raskesti loetavad. Siin tuleb 
appi hea populaarteaduslik raamat, mis 
kasutab nende paksude köidete teadmisi, 
kasutab vanu ja uusi vaateid ja püüab 
olulisema osa jutustada lugejaile arusaa­
davalt ja lühidalt. Nii oleks küsimusega tutvumine 
kergesti kättesaadav ja kergesti loetav. Hea populaar­
teaduslik raamat on kerge tee tähtsate teadmiste juurde. 
Tuleks aga hoiduda halbadest raamatuist ja kirjutistest, 
mis esitavad küsimuse küll kõmurohkelt, kuid valgustavad 
küsimust vildakalt ja niiviisi toovad arusaamistesse ainult 
segavat udusust.

XESTI KIRJANUSE SELTS hakkab 1932. aastal 
välja andma populaarteaduslikku seeriat „ELAV TEA­
DUS“, mida ilmub aastas 12 annet ä 80—110 lk.; iga anne 
maksaks kogu aastakäigu ettetellimisel ainult 75 senti. 
Seeria valikut aitab juhtida toimetuse nõukogu, kuhu kuu­
luvad prof. P. Treiberg, koolinõunik J. Lang, dir. J. Roos, 
kirj. F. Tuglas, prof. K. Konik, EKS-i teadusi, sekr. D. Palgi 
j. t., seeria tegelikuks toimetajaks on mag. Aug. Anni.

„ELAVA TEADUSE“ esimene anne ilmub juba käes­
olevaks jõuluks ja sisaldab kuulsa inglise kirjaniku

H. G. Wells’i „Maailmasõja“, 
kus väga tabavalt kujutatakse ennesõjaaegset õhkkonda ja 
neid põhjusi, mis viisid sõjale; edaspidises maailmasõja



käigu kirjelduses H. G. Wells ei püüa paremasse valgusesse 
asetada omamaalasi, vaid kirjeldab sõda igakülgselt, samuti 
on mõjuvalt esile tõstetud sõja valusad järeldused; lõpuks 
näitab H. G. Wells, mida peaksime olema õppinud maailma­
sõjast ja mis ootab meid tulevikus. „Maailmasõda“ on üks 
osa tema suurest rahvalikult jutustatud tööst „Ajaloo äär­
jooned“.

Järgnevad:

„Esimene teekond ümber maailma“ —
kuulus Magalhäes’i reis 400 aasta eest, mis esimest korda 
avas inimesele terve maakera ja tegi Euroopast maailma 
peremehe.

„Moodsad ideed tervishoius ja arstiteaduses“ 
(alaosad — tiisikus; suguhaigused; korter ja riietus; toitlus 
ja vitamiinid; sisesekretsioon ja noorenduse õpetus; ala­
teadvus ja psühhoanalüüs; hüpnoos ja autosugestioon).

Edaspidised anded käsitlevad antiikmaailma 
hukkumist ja põhjuseid ühenduses nüüdisaja kriisiga, mood­
sat töötehnikat Ameerikas ja meil, raha ja rahanduskriisi, 
enesekasvatuse ja edasijõudmise oskust, eesti rahvaluulet 
ja rahvausundit, maailmakirjanduse lugemist, stiiliõpetust, 
uueaegset sotsiaalpolitikat, uusi ideid loodusteaduses jne.

Teadmises on jõud! Meie võitlusrohke aeg nõuab 
kõigilt täit teadvust oma seisukorrast ja võimalustest. 
Meie aeg nõuab kõigilt püsivat ühendust moodsa teaduse 
edusammudega ning politika, majanduse ja vaimukultuuri 
päevaküsimustega. Ja väike asjatundlik ning selgesti- 
rääkiv raamat võib olla siin heaks sõbraks.

Lähemat telllmistingimaste ja esimese aastakäigu 
kohta ajalehekualatustes s. a. detsembrikuus.

Tartu Ülikooli Raamat, 
ARHIIVKOC

G. Roht'i trükk, Tartus 1931
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